[image: image1.png]

СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2014

№ 234

ст.Раздольная

О ежегодном отчете директора муниципального бюджетного
учреждения культуры Раздольненского сельского поселения
Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2013 год
Заслушав директора муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» и обсудив отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2013 год, Совет Раздольненского сельского поселения, Кореновского района, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 26 устава Раздольненского сельского поселения Кореновского района,          р е ш и л:

1. Признать работу муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2013 год удовлетворительной.

2. Отчет муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2013 год принять к сведению (прилагается).

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Раздольненского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет» (www.razdolnaja.ru).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н.Еригин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19.03.2014 № 234
ОТЧЕТ

муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» за 2013 год

Библиотека осуществляет свою деятельность на основании Устава утвержденного постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 21.12.2010 г. № 180. Свидетельство по поставке на учет юридического лица в налоговом органе от 14 января 2011 года № 2112335001007. Технического паспорта библиотеки нет, библиотека находится в здании МБУК РСП КР «Раздольненский сельский Дом культуры». В библиотеке имеются правила внутреннего распорядка, правила пользования учреждением, инструкция по охране труда и технике безопасности, инструкция по пожарной безопасности, инструкция по электробезопасности, стандарт качества услуг, муниципальное задание.

В 2013 году проведена аттестация 2 рабочих мест торговопромышленной палатой Краснодарского края —  4 248 рублей. Директор прошел обучение по охране труда в НЧОУ «Учебный центр «Кореновский»»  — 2 000 рублей.Администрацией поселения  и советом депутатов на 2013 год на 310 статью (пополнение) было выделено из бюджета 25 000 рублей из этой суммы 14 000 рублей было израсходовано на комплектование (8 500 рублей — поселение (50 книг), 2 000 рублей — по софинансированию межбюджетных трансфертов (9 книг), 3 500 рублей — по софинансированию по программе «Культура Кубани» (23 книги). 8 019 рублей — комплектование по имуществу  (16 книг). Софинансирование из поселения проводится по принятой муниципальной целевой программе «Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Раздольненская сельская библиотека» на 2012 — 2014 годы»» которая была принята Постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района 11.10.2011 г. № 117. Библиотека пополнилась художественной и детской литературой, книгами по кубановедению, здоровому образу жизни и спорту на сумму 22 019 руб. 11 коп. - 82  книги, по межбюджетным трансфертам и программе «Культура Кубани» получено 84 книги. Всего в 2013 году получено — 182  книги. При комплектовании библиотеки используются услуги районного отдела комплектования. В 2013 году в библиотеку поступили периодические издания на сумму 21 313 рублей 68 копеек. 14 изданий для взрослых и юношества и 5 изданий для детей.

В библиотеке зарегистрировано — 2150 читателей, что составляет 57% от числа жителей поселения. За 2013 год — 20110 посещений библиотеки, а книговыдача составила 50000 экземпляров.

В 2013 году библиотекой было проведено 63 мероприятия на них присутствовало 598 человек: для взрослых — 16 мероприятий присутствовало 108 человек, юношество — 21 мероприятие присутствовало 173 человека, для детей — 26 присутствовало 317 человек. За год было выполнено 169 справок: взрослым — 53, юношество — 52, детские — 69.

Директор
МБУК РСП КР «Раздольненская
Сельская библиотека»

  Л.Н.Мизина